
DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

1

ajusa.es | LV (Latvietis)

1. IEDAĻA Vielas / maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma identifikācija

1.1.Produkta identifikators
Produkta nosaukums: Ajulube I Produkta kods: 90311

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietošanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot
Smērviela zobratiem

1.3. Informācija par drošības datu lapas piegādātāju
Auto Juntas S.A.U.
Parque Empresarial Ajusa, CM 332, Km: 2,2
02006 Albasete I Spānija I +34 967 216 612
ajusa@ajusa.es I www.ajusa.es

1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās
+34 935 883 100 (pieejams tikai darba laikā)

2. IEDAĻA Iespējamie apdraudējumi

2.1. Vielas vai maisījuma klasificēšana. Klasifikācija saskaņā ar Regulu Nr. 1272/2008 [CLP]
Saskaņā ar (EK)  Regulu Nr. 1272/2008  produkts netiek klasificēts kā bīstams. 

2.2. Marķējuma elementi. Marķējums ir saskaņā ar Regulu Nr. 1272/2008.
Papildu norādījumi par bīstamību:
EUH210 I Var pieprasīt drošības datu lapu
Rezervēts tikai profesionāliem lietotājiem.

2.3. Citi apdraudējumi
Normālas lietošanas apstākļos un sākotnējā formā produktam nav citas negatīvas ietekmes uz veselību un vidi.

3. IEDAĻA: Sastāvs/informācija par sastāvdaļām

3.1.  Vielas
Nav piemērojams

3.2. Maisījumi 
Vielām, kas rada bīstamību veselībai vai videi saskaņā ar Direktīvu 67/548 / EEK par bīstamām vielām vai Regulu (EK) Nr. 1272/2008, 
ir noteikts Kopienas iedarbības ierobežojums darba vietā, klasificētas kā PBT / vPvB vai iekļautas kandidātu sarakstā:



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

2

ajusa.es | LV (Latvietis)

Identifikatori Nosaukums Koncentrācija
(*) Klasifikācija – Regula 1272/2008

Klasifikācija Īpašās koncentrācijas robežas

Nr. Indekss: 649-471-00-X
Nr. CAS: 64742-62-7
Nr. CE: 265-166-0
Reģistra Nr.: 01 2119480472-
38-XXXX

Bāzes eļļa, nenoteikta. Komplekss ogļūdeņražu 
savienojums, kas iegūts, atdalot sazarotās ķēdes 
ogļūdeņražus, ilgi no eļļas atlikuma, kristalizējot 
šķīdinātājā. Sastāv no ogļūdeņražiem ar vairākiem 
ogļūdeņražiem, kas lielākoties pārsniedz C25, un 
kuru viršanas temperatūra ir aptuveni augstāka 
par 4000 C., eļļas atlikumi (naftas), parafinēti ar 
šķīdinātāju.

0.1 - 100 % - -

(*) Pilns teksts ar H frāzēm ir detalizēti aprakstīts šīs drošības datu lapas 16. iedaļā.

4. IEDAĻA: Pirmās palīdzības pasākumi

4.1Pirmās palīdzības pasākumu apraksts
Preparātā esošo vielu sastāva un tipoloģijas dēļ īpaši brīdinājumi nav nepieciešami.

Pēc ieelpošanas
Pārvietojiet cietušo svaigā gaisā, turiet viņu siltumā un miera stāvoklī, ja elpošana ir neregulāra vai apstājas, praktizējiet mākslīgo 
elpināšanu. Neievadiet neko iekšķīgi. Ja cietušais ir bezsamaņā, novietojiet viņu piemērotā stāvoklī un meklējiet medicīnisko 
palīdzību.

Pēc saskares ar acīm
Ja jūs lietojat kontaktlēcas, izņemiet tās. Vismaz 10 minūtes rūpīgi skalojiet acis ar tīru, svaigu ūdeni, pavelkot plakstiņus uz augšu, 
un meklējiet medicīnisko palīdzību.

Pēc saskares ar ādu
Novelciet piesārņoto apģērbu. Intensīvi mazgājiet ādu ar ziepēm un ūdeni vai piemērotu ādas tīrīšanas līdzekli. NEKAD nelietojiet 
šķīdinātājus vai atšķaidītājus.

Pēc norīšanas
Ja nejauši norīts, nekavējoties meklējiet medicīnisko palīdzību. Palikt miera stāvoklī. NEKAD neizraisīt vemšanu.

4.2 Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta
Produkta iedarbībai nav zināmas akūtas vai aizkavētas ietekmes.

4.3 Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi
Šaubu gadījumā vai kad diskomforta simptomi saglabājas, meklējiet medicīnisko palīdzību. Nekad neko nelieciet mutē cilvēkiem, 
kuri ir bezsamaņā.

5. IEDAĻA: Ugunsdzēsības pasākumi 

5.1 Ugunsdzēsības līdzekļi
Ieteicamie ugunsdzēsības līdzekļi. 



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

3

ajusa.es | LV (Latvietis)

Ugunsdzēšanas pulveris vai CO2. Nopietnāku ugunsgrēku gadījumā arī spirtu izturīgas putas un ūdens aerosols. Dzēšanai 
neizmantojiet tiešu ūdens plūsmu.

5.2 Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība
Uguns var radīt biezus, melnus dūmus. Termiskās sadalīšanās rezultātā var veidoties bīstami produkti: oglekļa monoksīds, oglekļa 
dioksīds. Degšanas vai sadalīšanās produktu iedarbība var kaitēt veselībai.

5.3 Ieteikumi ugunsdzēsējiem
Tvertnes, cisternas vai traukus, kas atrodas tuvu siltuma vai uguns avotam, atdzesēt ar ūdeni. Ņemt vērā vēja virzienu. Novērst 
ugunsdzēsībā izmantoto produktu nokļūšanu kanalizācijā, drenāžā vai ūdenstilpēs.

Īpašs aizsardzības aprīkojums ugunsdzēsības personālam: Atkarībā no ugunsgrēka lieluma var būt nepieciešami karstumu 
aizturoši aizsargtērpi, autonoms elpošanas aparāts, cimdi, aizsargbrilles vai sejas maskas un zābaki.

6. IEDAĻA: Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumā

6.1 Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām
Par iedarbības kontroli un individuālajiem aizsardzības pasākumiem skatīt 8. iedaļu

6.2 Vides drošības pasākumi
Produkts nav klasificēts kā videi bīstams, cik vien iespējams centieties izvairieties no noplūdes.

6.3 Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli
Savākt noplūdi ar nedegošiem absorbējošiem materiāliem (zeme, smiltis, vermikulīts, diatomīta zeme ...) Izliet produktu un 
absorbentu piemērotā traukā. Piesārņotā vieta nekavējoties jānotīra ar piemērotu attīrīšanas līdzekli. Iztīrīšanas līdzekli ielej 
produkta paliekās un atstāj to vairākas dienas, līdz nerodas reakcija, nenoslēgtā traukā.

6.4. Atsauce uz citām iedaļām
Par iedarbības kontroli un individuālajiem aizsardzības pasākumiem skatīt 8. iedaļu.
Lai iznīcinātu atkritumus, ievērojiet 13. iedaļā sniegtos ieteikumus.

7. IEDAĻA: Lietošana un glabāšana

7.1 Piesardzība drošai lietošanai
Produktam nav nepieciešami īpaši apstrādes pasākumi, ir ieteicami šādi vispārīgi pasākumi: 
individuālajiem aizsardzības pasākumiem skatīt 8. iedaļu. Nekad neizmantojiet spiedienu konteineru iztukšošanai, jo tie nav 
spiedienizturīgi trauki.
Lietošanas zonā ir jāaizliedz smēķēšana, ēšana un dzeršana.
Ievērojiet tiesību aktus par drošību un higiēnu darbā.
Uzglabāt produktu traukos, kas ir izgatavoti no identiska materiāla kā oriģinālais iepakojums. 

7.2 Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība
Produktam nav nepieciešami īpaši uzglabāšanas pasākumi.
Atbilstoši vispārējiem uzglabāšanas apstākļiem, jāizvairās no siltuma, starojuma, elektrības avotiem un saskares ar pārtiku.
Sargāt no oksidētājiem un stipri skābām vai sārmainām vielām.



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

4

ajusa.es | LV (Latvietis)

Uzglabāt temperatūrā starp 5 un 35 °C, sausā un labi ventilējamā vietā.
Uzglabāt saskaņā ar vietējiem tiesību aktiem. Ievērojiet norādījumus uz etiķetes.
Produktu neietekmē Direktīva 2012/18/ES (SEVESO III).

7.3. Konkrēti galalietošanas veidi
Rūpnieciska un profesionāla lietošana aprakstīta punktā 1.2

8. IEDAĻA: Riska vadība/individuālā aizsardzība

8.1. Pārvaldības parametri
Produkts nesatur vielas ar arodekspozīcijas robežvērtībām. Produkts nesatur vielas ar bioloģiskām robežvērtībām.

8.2. Iedarbības pārvaldība
Inženiertehniskā vadība:
Nodrošiniet pietiekamu ventilāciju, ko var panākt ar labu nosūkšanu - vietējo ventilāciju un labu vispārējo nosūkšanas sistēmu.
Koncentrācija: 100%
Izmantošana: Zobratu smērviela
Elpošanas orgānu aizsardzība: Ja tiek ievēroti ieteiktie tehniskie pasākumi, individuāls aizsardzības aprīkojums nav nepieciešams.
Roku aizsardzība
Ja produktu lieto pareizi, individuāls aizsardzības aprīkojums nav nepieciešams.
Acu aizsardzība
Ja produktu lieto pareizi, individuāls aizsardzības aprīkojums nav nepieciešams.

Ādas aizsardzība
EPI: Darba apavi
Raksturlielumi: ar CE marķējumu kategorija II.
Normatīvi CEN: EN ISO 13287, EN 20347
Apkope: šie apavi pielāgojas pirmā lietotāja pēdas formai. Šī iemesla dēļ, kā arī higiēnas apsvērumu dēļ ir jāizvairās no citu personu 
to atkārtotas izmantošanas.

Piezīme: Profesionālai lietošanai paredzētie darba apavi ir tādi, kuros ir aizsargelementi, kas paredzēti, lai pasargātu lietotāju no 
traumām, kas var izraisīt negadījumus. Būtu jāpārbauda darbi, kuriem šie apavi ir piemēroti.

9. IEDAĻA: Fizikālās un ķīmiskās īpašības

9.1 Informācija par fizikālajām un ķīmiskajām pamatīpašībām

Fizikālās un ķīmiskās īpašības Vērtība

Izskats (fiziskais stāvoklis I krāsa) eļļains šķidrums I sarkans

Smarža raksturīgs

Ožas slieksnis nav pieejami dati

pH nav piemērojams

Sasalšanas temperatūra -9 °C



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

5

ajusa.es | LV (Latvietis)

Viršanas temperatūra / diapazons >280 °C

Uzliesmošanas temperatūra > 210 °C

Iztvaikošanas ātrums  nav pieejami dati

Uzliesmojamība (cieta viela, gāze) nav pieejami dati

Augšējā/zemākā sprādzienbīstamības robeža nav pieejami dati

Tvaika spiediens nav pieejami dati

Tvaika relatīvais blīvums nav pieejami dati

Relatīvais blīvums 0,9040 g/cm3

Šķīdība nav pieejami dati

Šķīdība taukos nav pieejami dati

Šķīdība ūdenī nešķīstošs

Sadalīšanās koeficients n-oktanols / ūdens nav pieejami dati

Pašaizdegšanās temperatūra nav pieejami °C

Sadalīšanās temperatūra nav pieejami °C

Viskozitāte nav pieejami °C

Sprādzienbīstamās īpašības nav pieejami °C

Oksidējošās īpašības nav pieejami °C

9.2 Cita informācija
GOS [gaistošie organiskie savienojumi] saturs (m / m) [(COV (p/p)]: N. D. (Nav noteikts)
Kinemātiskā viskozitāte: 320 cSt pie 40 °C 

10. IEDAĻA: Stabilitāte un reaģētspēja 

10.1 Reaģētspēja
Nav klasificēts kā reaktivitātes bīstams. 

10.2 Ķīmiskā stabilitāte
Stabils ieteicamajos apstrādes un uzglabāšanas apstākļos.

10.3 Bīstamu reakciju iespējamība
Produkts nerada bīstamu reakciju iespējamību.

10.4 Apstākļi, no kuriem jāvairās
Izvairieties no jebkāda veida nepareizas produkta lietošanas. 

10.5 Nesaderīgi materiāli
Turiet prom no oksidētājiem un stipri sārmaina vai skāba materiāla, lai izvairītos no eksotermiskām reakcijām.  

10.6 Bīstami noārdīšanās produkti
Nesadalās, ja to lieto kā paredzēts.



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

6

ajusa.es | LV (Latvietis)

11. IEDAĻA: Toksikologīskā informācija

11.1 Informācija par toksikoloģisko ietekmi
Atkārtota vai ilgstoša saskare ar produktu var izraisīt tauku kārtiņas noņemšanu no ādas, izraisot nealerģisku kontaktdermatītu 
un produkta uzsūkšanos caur ādu.
Iešļakstīšanās acīs var izraisīt kairinājumu un atgriezeniskus bojājumus.

a) akūta toksicitāte: nepārliecinoši dati klasifikācijai
b) ādas korozija vai kairinājums: nepārliecinoši dati klasifikācijai
c) Nopietni acu bojājumi vai kairinājums: nepārliecinoši dati klasifikācijai
d) ādas vai elpceļu Jutīgums: nepārliecinoši dati klasifikācijai
e) cilmes šūnu mutagenitāte: nepārliecinoši dati klasifikācijai
f) kancerogenitāte: nepārliecinoši dati klasifikācijai
g) reproduktīvā toksicitāte: nepārliecinoši dati klasifikācijai
h) toksiska ietekme uz noteiktu mērķorgānu (STOT) - vienreizēja iedarbība: nepārliecinoši dati klasifikācijai
i) toksiska ietekme uz noteiktu mērķorgānu (STOT) - atkārtota iedarbība: nepārliecinoši dati klasifikācijai
j) aspirācijas risks: nepārliecinoši dati klasifikācijai

12. IEDAĻA: Ekoloģiskā informācija

12.1 Toksiskums
Nav informācijas par esošo vielu ekotoksicitāti.

12.2 Noturība un noārdīšanās
Nav pieejama informācija par produkta noturību un noārdīšanos.

12.3 Bioakumulācijas potenciāls
Nav informācijas par esošo vielu bioakumulāciju. .

12.4 Mobilitāte augsnē
Nav pieejama informācija par mobilitāti augsnē.
Produktam nevajadzētu ļaut iekļūt kanalizācijā vai ūdenstilpēs.
Izvairieties no iekļūšanas zemē.

12.5 PBT un vPvB novērtējuma rezultāti
Nav pieejama informācija par produkta PBT un vPvB novērtējuma rezultātiem. 

12.6 Citas nelabvēlīgas ietekmes
Nav pieejama informācija par citām nelabvēlīgām ietekmēm uz vidi.

13. IEDAĻA: Apsvērumi saistībā ar likvidēšanu

13.1 Atkritumu apstrādes metodes
Nav atļauts novadīt kanalizācijā vai ūdenstilpēs. Atkritumi un tukšie konteineri jāapstrādā un jāiznīcina saskaņā ar spēkā esošajiem 



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

7

ajusa.es | LV (Latvietis)

vietējiem / nacionālajiem tiesību aktiem.
Ievērojiet Direktīvas 2008/98 / EK noteikumus par atkritumu apsaimniekošanu.

14. IEDAĻA : Informācija par transportēšanu

Nav bīstams pārvadāšanai. Nelaimes gadījumā un produkta izšļakstīšanās gadījumā rīkojieties saskaņā ar 6. punktu.

14.1 ANO numurs
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.2  ANO sūtīšanas nosaukums
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.3 Transportēšanas bīstamības klase(s)
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.4  Iepakojuma grupa
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.5 Vides apdraudējumi
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.6 Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

14.7 Pārvadājumi bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 konvencijas II pielikumam un IBC kodam. 
Nav bīstams pie pārvadāšanas.

15. IEDAĻA: Reglamentatīva informācija

15.1 Drošuma, veselības un vides aizsardzības  noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielu vai maisījumu
Šo produktu neietekmē Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra  Regula (EK) Nr. 1005/2009 par vielām, kas 
noārda ozona slāni.
Šo produktu neietekmē Direktīva 2012/18/UE (SEVESO III). 
Šo produktu neietekmē Regula (ES) Nr. 528/2012 par biocīdo produktu laišanu tirgū un izmantošanu.
Šo produktu neietekmē Regulā (ES) Nr. 649/2012 noteiktā procedūra par bīstamo ķīmisko produktu eksportu un importu. 
Noteiktu bīstamu vielu un maisījumu ražošanas, tirdzniecības un lietošanas ierobežojumi: 
Vielas, vielu grupu vai maisījumu nosaukums:
28 vielas, kas uzskaitītas Regulas (EK) Nr.1272/2008 VI pielikuma 3. daļā ir klasificētas kā kancerogēnas vielas attiecīgi ar kategoriju 
1A vai 1 B (tabula 3.1.) vai kancerogēnas ar kategoriju 1 vai 2 (tabula 3.2) un pierakstītas šādā veidā:

- Kancerogēns ar kategoriju 1A (tabula 3.1.) / kancerogēns ar kategoriju 1 (tabula 3.2.), iekļauts 1. papildinājumā
- Kancerogēns ar kategoriju 1B (tabula 3.1.) / kancerogēns ar kategoriju 2 (tabula 3.2.), iekļauts 2. papildinājumā. 
Ierobežojumi



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

8

ajusa.es | LV (Latvietis)

1. To nevar pārdot vai izmantot:
- kā vielas
- kā citu vielu sastāvdaļas, vai
- maisījumos pārdošanai plašai sabiedrībai, ja vielas vai maisījuma individuālā koncentrācija ir vienāda vai lielāka par:
- vai nu līdz attiecīgajai īpašajai koncentrācijas robežai, kas noteikta Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikuma 3. daļā, vai
- attiecīgā koncentrācija, kas noteikta Direktīvā 1999/45 / EK, ja Regulas (EK) Nr. 1227/2008 VI pielikuma 3. daļā nav noteikta 
īpaša koncentrācijas robeža. Neskarot citu Kopienas noteikumu piemērošanu par vielu un maisījumu klasifikāciju, iepakošanu un 
marķēšanu, piegādātājiem, pirms produkta laišanas tirgū, jānodrošina, lai uz šādu vielu vai maisījumu iepakojuma būtu redzams, 
salasāms un neizdzēšams šāds marķējums:
“Rezervēts tikai profesionāliem lietotājiem.”

2. Tomēr 1. punkts neattiecas uz
a) cilvēkiem paredzētām vai veterinārām zālēm, kā noteikts Direktīvā 2001/82 / EK
b) kosmētikas līdzekļiem, kā noteikts Direktīvā 76/68 / EEK;
c) šādiem degvielas un naftas produktiem:
- Direktīvā 98/70 / EK minētā degviela
- ogļūdeņražu atvasinājumi, kas paredzēti izmantošanai par degvielu pārvietojamās vai stacionārās sadedzināšanas iekārtās,
- degvielas, ko pārdod noslēgtās sistēmās (piemēram, šķidrās gāzes baloni);
d) mākslinieku krāsas, uz kurām attiecas Direktīva 1999/45 / EK;
e) vielas, kas uzskaitītas 11. papildinājuma 1. slejā izmantošanai vai lietojumiem, kas uzskaitīti 11. papildinājuma 2. ailē. Ja 11. 
papildinājuma 2. ailē ir norādīts datums, atbrīvojumu piemēro līdz minētajam datumam.

15.2 Ķīmiskās drošības novērtējums
Šī maisījuma vielām nav veikts ķīmiskās drošības novērtējums.

16. IEDAĻA : Cita informācija

Klasifikācijas kodi: 
Carc. 1B : Kancerogēns, kategorija 1B
Modificētās iedaļas attiecībā uz iepriekšējo versiju:
1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16

Ieteicams izmantot produktu tikai tā paredzētajiem lietojumiem. 

Citas frāzes:
Drošības datu lapa ir pieejama profesionālam lietotājam, kurš to pieprasa.
Rezervēts tikai profesionāliem lietotājiem.

Izmantotie saīsinājumi un akronīmi:
CEN: Eiropas standartizācijas komiteja 
EPI: Individuālie aizsardzības līdzekļi

Galvenās bibliogrāfiskās atsauces un informācijas avoti: 
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html
http://echa.europa.eu/
Regula (ES) Nr. 453/2010.



DROŠĪBAS DATU LAPA  I  Rediģēts 29.06.2015 I Izpilda ES regulu (UE) Nr. 453 / 2010

9

ajusa.es | LV (Latvietis)

Regula (EK) Nr. 1907/2006.
Regula (ES) Nr. 1272/2008. 

Šajā Drošības datu lapā sniegtā informācija ir sastādīta saskaņā ar Komisijas 2010. gada 20. maija Regulu (ES) Nr. 453/2010, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulu (EK) Nr. 1907/2006 par ķīmisko vielu un preparātu 
reģistrēšanu, novērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), ar ko izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 
1999/45 / EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94 kā arí Padomes Direktīvu Nr. 76/769 / 
EEK un Komisijas Direktīvas 91/155 / EEK, 93/67 / EEK, 93/105 / EK un 2000/21 / EK.

Informācija šajā Produkta Drošības Datu lapā ir balstīta uz pašreizējām zināšanām un pašreizējiem EK un valstu tiesību aktiem, 
jo lietotāju darba apstākļi ir ārpus mūsu zināšanām un kontroles. Izstrādājumu nedrīkst lietot citiem mērķiem, nekā norādīts, bez 
iepriekšējas rakstiskas instrukcijas par tā izmantošanu. Lietotājs vienmēr ir atbildīgs par atbilstošu pasākumu veikšanu, lai izpildītu 
tiesību aktos noteiktās prasības.


